

COMUNE DI COLTURANO

(Città Metropolitana di Milano)

Ordinanza N. 8

Data di Registrazione 16/07/2025

OGGETTO: ORDINANZA SOSPENSIONE ATTIVITA' SANZIONATORIA PULIZIA STRADE PER ASFALTATURA VIA VITTORIO EMANUELE

SERVIZI SICUREZZA DEL TERRITORIO

Richiamato il decreto sindacale n. 12 del 11/02/2025 di conferimento al sottoscritto Commissario di Polizia Locale BEVILACQUA Federico della conferma del relativo incarico di elevata qualificazione - adeguamento delle funzioni di Responsabile del Servizio di Polizia Locale di Tribiano e Colturano in convenzione;

Vista la situazione viabilistica creatasi con i lavori di asfaltatura di Via Vittorio Emanuele che si protrarranno sino ai giorni prossimi alla fine di luglio;

Visto l'orientamento di sospensione del servizio sanzionatorio per la pulizia strade per il mese di agosto prossimo venturo;

Tenuto conto che per l'effettuazione di quanto sopra vi è una riduzione notevole e sostanziale degli spazi di sosta alternativi durante i venerdì di pulizia delle strade;

Considerate le caratteristiche tecniche e geometriche dell'area interessata;

Visti gli artt. 5, 3° comma, 6 e 7 del D.Lgs. 30.04.1992, n. 285, e relativo Regolamento di esecuzione del vigente Codice della Strada, concernente obblighi, divieti e limitazioni alla circolazione stradale;

ORDINA

La sospensione del servizio sanzionatorio per i divieti di sosta previsti il venerdì per la pulizia delle strade a partire da venerdì 18 luglio p.v. sino al 29 agosto p.v.per l'area omogenea di Colturano, direttrice Vittorio Emanuele, trasversali e vie limitrofe.

- La Polizia Locale, nonché gli altri Organi di Polizia Stradale, di cui all'articolo 12 del Nuovo Codice della Strada, sono incaricati della vigilanza per l'esatta osservanza della presente ordinanza;
- A norma dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 Agosto 1990, n. 241, si avverte che entro 60 giorni dalla pubblicazione avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque *Via Municipio 1 20075 Colturano (MI) tel. 02.98170118-2*



COMUNE DI COLTURANO

(Città Metropolitana di Milano)

vi abbia interesse potrà ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale di Milano per incompetenza, eccesso di potere o violazione di legge;

Il Comandante La Polizia Locale Commissa Bevilacqua Federico (atto sottoscritto digitalmente)